PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPE Nº 3792/2018
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº 16334/2018,
RESOLVE:
Art. 1º Redistribuir o cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, originário dos quadros do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª
Região, ora ocupado pelo servidor Gerardo Ximenes de Souza Neto, em reciprocidade com o cargo da carreira de Analista Judiciário, Área
Judiciária, oriundo do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, ocupado pela servidora Ana Carolina Rocha, com fulcro no art. 37 da Lei nº
8.112/90 e na Resolução nº 146/2012, do Conselho Nacional de Justiça;
Art. 2º Cessar os efeitos da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 576/2015, referente à remoção, por permuta, até então mantida entre os servidores
Gerardo Ximenes de Souza Neto e Ana Carolina Rocha;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 22 de novembro de 2018
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Presidente

DIRETORIA GERAL

Despacho

Despacho DG

Despacho da Diretoria-Geral
Processo Administrativo nº: 23489/2018
Interessados(as): Márcia Divina Bueno Rosa
                              Lídia Cristina Neves Cunha
Assunto: Pagamento de horas extras
Decisão: Indeferido

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 3982/2018

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2619/2018 Data da disponibilização: Terça-feira, 11 de Dezembro  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 127617

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 24678/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor NADER ALVES PEREIRA SOBRINHO, das cidades de Goiânia-GO a Anápolis-GO, no dia 13/12/2018, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para o Excelentíssimo Desembargador Gentil Pio de Oliveira, conforme PA nº
24562/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 10 de dezembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 3983/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 24675/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor NADER ALVES PEREIRA SOBRINHO, das cidades de Goiânia-GO a Anápolis-GO, no dia 11/12/2018, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para o Excelentíssimo Desembargador Gentil Pio de Oliveira, conforme PA nº
24562/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 10 de dezembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 3985/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 24710/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LUCIOMAR MARINHO LIMA de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 13/12/2018 a 14/12/2018, bem
como o pagamento da complementação de diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir servidores da TIC no trajeto de retorno Brasília-Goiânia após realização de treinamento conforme
PA 20759/2018..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 10 de dezembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 24001/2018 – SISDOC
Interessado(a): LÍDIA BARROS NERCESSIAN
Assunto: Interrupção de férias
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 21984/2016 – SISDOC
Interessado(a): MARIANA RODRIGUES LEMES ALVES
Assunto: Ausência por prestação de serviços à Justiça Eleitoral
Decisão: Deferimento

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 23848/2018 – SISDOC.
Interessado(a): Wander Fernando Achcar.
Assunto: Folgas compensatórias.
Decisão: Deferimento.

Secretaria de Gestão de Pessoas

2619/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 11 de Dezembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 127617

Processo Administrativo nº: 24578/2018 – SISDOC
Interessado(a): RICARDO DE PAIVA MOURA
Assunto: Interrupção de férias
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 24717/2018 – SISDOC
Interessado(a): NATÁLIA FONSECA NASCIMENTO FERNANDES
Assunto: Ausência em virtude de casamento
Decisão: Deferimento

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 24038/2018 – SISDOC.
Interessado(a): José da Conceição Costa Neto.
Assunto: Consulta. Portaria GP/SGPE 2202/2017

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 24531/2018 – SISDOC.
Interessado(a): Graciana Xavier Raimundo
Assunto: Auxílio-funeral
Decisão: Deferimento.

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 3857/2018
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Resolução Administrativa nº 69/2017, que aprovou o
Regulamento Geral de Secretaria deste Regional, e o Processo Administrativo – PA Nº 16334/2018,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Manter lotada a servidora ANA CAROLINA ROCHA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na Vara do
Trabalho de Luziânia.
Art. 2º Manter designada a servidora ANA CAROLINA ROCHA na função comissionada de Assistente de Juiz, código TRT 18ª FC-5, da Vara do
Trabalho de Luziânia.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 26 de novembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 3978/2018
*REPUBLICADA POR TER SAÍDO NO DEJT 2618, de 10/12/18, pág. 08, COM ERRO MATERIAL.
O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Resolução Administrativa nº 69/2017, que
aprovou o Regulamento Geral de Secretaria deste Regional, e o Processo Administrativo – PA Nº 23925/2018,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelos servidores no formulário de designação de
função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar dispensado o servidor MARCUS TORRES FIORI, código s163147, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, da função comissionada de Assistente, código TRT18ª FC-2, da 4ª Vara do Trabalho de Rio Verde, a partir de 3 de dezembro de
2018.
Art. 2º Considerar designado o servidor MARCUS TORRES FIORI, código s163147, para exercer a função comissionada de Assistente de Diretor
de Secretaria, código TRT18ª FC-5, da 4ª Vara do Trabalho de Rio Verde, anteriormente ocupada pela servidora MICHELLE ALVES SCHUH
MEDINA, código s163694, a partir de 3 de dezembro de 2018.
Art. 3º Considerar designada a servidora ANA PAULA WONG, código s203468, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente, código TRT18ª FC-2, da 4ª Vara do Trabalho de Goiânia, anteriormente
ocupada pelo servidor MARCUS TORRES FIORI, código s163147, a partir de 3 de dezembro de 2018.

2619/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 11 de Dezembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 127617

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
DIRETORIA GERAL 1
  Despacho 1
    Despacho DG 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2

  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 10 de dezembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
BRUNO BARBOSA DIB
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas - Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 3984/2018
O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Resolução Administrativa nº 69/2017, que
aprovou o Regulamento Geral de Secretaria deste Regional, e o Processo Administrativo – PA Nº 24028/2018,
RESOLVE:
Art. 1º Remover, a pedido, a servidora CLEONICE APARECIDA DE CARVALHO NOLASCO, código s161594, do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região, removida para esta Corte, da Vara do Trabalho de Jataí para o Gabinete do Desembargador Aldon do Vale
Alves Taglialegna, a partir de 19 de dezembro de 2018.
Art. 2º Revogar, com efeitos a partir de 19 de dezembro de 2018, a autorização anteriormente concedida à servidora CLEONICE APARECIDA DE
CARVALHO NOLASCO, código s161594, para trabalhar em regime de teletrabalho na Vara do Trabalho de Jataí.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 10 de dezembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
BRUNO BARBOSA DIB
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas - Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 3977/2018
*REPUBLICADA POR TER SAÍDO NO DEJT 2618, de 10/12/18, págs. 04/05, COM ERRO MATERIAL.
O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Resolução Administrativa nº 69/2017, que
aprovou o Regulamento Geral de Secretaria deste Regional, e o Processo Administrativo – PA Nº 24558/2018,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de função
comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar dispensada a servidora FABYELLE RUBYA MARTINEZ DE CASTRO SILVA, código s162868, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Secretário de Audiência, código TRT18ª FC-4, da Vara do
Trabalho de Mineiros, a partir de 7 de dezembro de 2018.
Art. 2º Considerar dispensada a servidora VIVIANE ALMEIDA NOGUEIRA RESENDE, código s202257, à disposição desta Corte, da função
comissionada de Assistente, código TRT18ª FC-2, da Vara do Trabalho de Mineiros, a partir de 7 de dezembro de 2018.
Art. 3º Considerar designada a servidora VIVIANE ALMEIDA NOGUEIRA RESENDE, código s202257, para exercer a função comissionada de
Secretário de Audiência, código TRT18ª FC-4, da Vara do Trabalho de Mineiros, anteriormente ocupada pela servidora FABYELLE RUBYA
MARTINEZ DE CASTRO SILVA, código s162868, a partir de 7 de dezembro de 2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 10 de dezembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
BRUNO BARBOSA DIB
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas - Substituto

ÍNDICE

2619/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 11 de Dezembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 127617

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Despacho
	    Despacho DG
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2018-12-11T17:15:22-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148